1

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    17 марта 2022 года                                                                                            № 58

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказов МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 N 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения»,  от 31.07.2020 N 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2021 № 223 «Об организации оповещения населения Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 01.03.2019 г. № 85»  администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение 1).
2. Предусмотреть мероприятия, принять организационные и технические меры по оповещению и информированию населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Организовать эксплуатационно-техническое обслуживание технических средств оповещения и информирования населения на территории поселения.

4. Опубликовать данное постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и на официальном сайте муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Раздольевское.РФ.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          В.В. Зайцева
С приложением можно ознакомиться на сайте раздольевское.рф
Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения при чрезвычайных ситуациях и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области